Nachfrage Baumart
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Stand: 21.11.2016

Sortiment

Bauh. lang
Bauh. lang
Klotzware
Kantelware
Klotzware

Klotzware

Kurzholz
lang-mittellang
lang-mittellang
Rotholz
Kurzholz
Kurzholz
Sagholz Export
Sagware

Sagholz

Sagholz
Sagholz

Papierholz SN

Plattennadel Nutzholz

Plattenholz
SW
Plattenholz
Bu

alle Baumarten

Lange
+2% Zumass (mind. 15 cm)

15-20m
15-20m
5+(4m)

5(4 m)

5(4m)
Qualitatsschnitt
4,5,6,8,9,10m
5+(4m)

nach Absprache
nach Absprache
4+5+6m
5,(4m)

5, (4 m)
langer5.5-11.5m
langer 4 m

ldnger 4 m

langer 3 m

ldnger 3 m

3+44m
3,45m
3-4m
4m
25-4m
Brennholz

kranlang, langer 2 m

Starkeklasse

>2b
>2b
>4b
>4a
>4a

>4a

>2b
>2b
>2a
>2b
>2a
>2a
>4a
> 4b
>4b

>4b

> 3a

10-32cm
>25cm
>8-120cm
>25cm
>8cm

10-35cm

Qualitat

B,BC,C
B,BC,C

A, AB, B, (BC)
A, AB, B, BC, (C)
A, AB, B, BC, (C)
A, AB, B, (BCQ)

B,C, (D)
A B, C
A B, C

A, B, BC

keine Bruchstelle
keine Bruchstelle

Lbh - Ndh +

D Nachfrage stabil

Frienisberger Holz AG

Hard 2 3054 Schiipfen 03187200 18 Fax 031 879 10 56
info@frienisbergerholz.ch | www.frienisbergerholz.ch

Bemerkungen

gerade, gesund (ohne Kl6tze)
gerade, gesund

wenig Buchs, Harz

massig Buchs, Harz, Aste
massig wimmrig, massig Buchs

keine Beulen + Aste

gerade, Zopf > 25 cm u.d.R.
2a,2b =L1; Mondphasenholz
2a,2b =L1; Mondphasenholz
Langen nach Abnehmer

Zopf >23 cm u.d. Rinde

Zopf >23 cm u.d. Rinde

Export, friher Einschlag
Auslese, wenig Fehler
Preis/Leitsortiment 4b, B, friiher

Einschlag
Preis/Leitsortiment 4b, B

franko Waldstrasse

franko Werk

sauber entastet

sauber entastet

sauber entastet, Hartlaubholz
gerade, ganze Meter

Astanteil = Preisbildung

A Nachfrage qut/sehr gut

Sagholz

Werk/Richtpreise Fr./m3

92.00-105.00
80.00 - 90.00
120.00 - 180.00
100.00 - 160.00
85.00-115.00

auf Anfrage

55.00 - 65.00
auf Anfrage
auf Anfrage

40.00 - 60.00

75.00 - 95.00

65.00 - 82.00

65.00 - 85.00

75.00 - 100.00
100.00 - 115.00

230.00 - 260.00
auf Anfrage
Industrieholz
42.00 - 46.00
42.00 - 46.00
30.00 - 35.00
40.00 - 45.00
30.00 - 40.00
55.00 - 65.00
35.00 - 55.00

v Abnehmer kontaktieren
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